



GOVERNO FEDERAL ESTADO DE MATO GROSSO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - CONSOLIDADO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO VII (LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS                                       | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |                     |                     |
|----------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                                          |                     | NO BIMESTRE         | ATÉ O BIMESTRE 2016 | ATÉ O BIMESTRE 2015 |
| RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)                         | 50.149.353,28       | 11.017.685,92       | 11.017.685,92       | 8.190.987,67        |
| Receitas Tributarias                                     | 2.401.331,29        | 381.775,55          | 381.775,55          | 368.179,01          |
| IPTU                                                     | 168.076,53          | 11.557,19           | 11.557,19           | 1.126,96            |
| ISS                                                      | 912.437,28          | 147.143,12          | 147.143,12          | 234.010,78          |
| ITBI                                                     | 165.764,92          | 12.755,86           | 12.755,86           | 28.792,79           |
| IRRF                                                     | 810.377,18          | 93.805,92           | 93.805,92           | 27.521,20           |
| Outras Receitas Tributarias                              | 344.675,38          | 116.513,46          | 116.513,46          | 76.727,28           |
| Receitas de Contribuicoes                                | 3.065.576,51        | 585.773,29          | 585.773,29          | 114.764,67          |
| Receitas Previdenciarias                                 | 1.377.604,39        | 403.375,68          | 403.375,68          |                     |
| Outras Receitas de Contribuicoes                         | 1.687.972,12        | 182.397,61          | 182.397,61          | 114.764,67          |
| Receita Patrimonial Liquida                              |                     |                     |                     |                     |
| Receita Patrimonial                                      | 1.199.969,40        | 639.057,81          | 639.057,81          | 97.817,18           |
| (-) Aplicacoes Financeiras                               | 1.199.969,40        | 639.057,81          | 639.057,81          | 97.817,18           |
| Transferencias Correntes                                 | 44.018.842,67       | 9.893.640,88        | 9.893.640,88        | 7.524.729,77        |
| FPM                                                      | 12.923.952,09       | 2.977.231,02        | 2.977.231,02        | 3.079.178,60        |
| ICMS                                                     | 6.532.906,37        | 2.090.172,35        | 2.090.172,35        | 1.394.011,22        |
| Convenios                                                | 441.506,11          | 166.139,94          | 166.139,94          | 3.238,88            |
| Outras Transferencias Correntes                          | 24.120.478,10       | 4.660.097,57        | 4.660.097,57        | 3.048.301,07        |
| Demais Receitas Correntes                                | 663.602,81          | 156.496,20          | 156.496,20          | 183.314,22          |
| Divida Ativa                                             | 384.824,78          | 51.043,44           | 51.043,44           | 49.981,86           |
| Diversas Receitas Correntes                              | 278.778,03          | 105.452,76          | 105.452,76          | 133.332,36          |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                                 | 7.799.694,03        | 123.517,72          | 123.517,72          | 324.963,97          |
| Operacoes de Credito (III)                               |                     |                     |                     |                     |
| Amortizacao de Empréstimos (IV)                          |                     |                     |                     |                     |
| Alienacao de Bens (V)                                    |                     |                     |                     | 14.492,32           |
| Transferencias de Capital                                | 7.799.694,03        | 123.517,72          | 123.517,72          | 310.471,65          |
| Convenios                                                | 7.422.091,41        | 98.430,41           | 98.430,41           | 310.471,65          |
| Outras Transferencias de Capital                         | 377.602,62          | 25.087,31           | 25.087,31           |                     |
| Outras Receitas de Capital                               |                     |                     |                     |                     |
| RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 7.799.694,03        | 123.517,72          | 123.517,72          | 310.471,65          |
| RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)                  | 57.949.047,31       | 11.141.203,64       | 11.141.203,64       | 8.501.459,32        |

| DESPESAS PRIMÁRIAS                                           | PREVISÃO ATUALIZADA | DESPESAS REALIZADAS |                     |                     |
|--------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                                              |                     | NO BIMESTRE         | ATÉ O BIMESTRE 2016 | ATÉ O BIMESTRE 2015 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII)                                    | 49.686.942,18       | 9.102.246,74        | 9.102.246,74        | 6.798.553,73        |
| Pessoal e Encargos Sociais                                   | 25.384.059,38       | 5.188.124,40        | 5.188.124,40        | 4.620.047,69        |
| Juros e Encargos da Divida (IX)                              | 95.102,23           |                     |                     | 130.521,39          |
| Outras Despesas Correntes                                    | 24.207.780,57       | 3.914.122,34        | 3.914.122,34        | 2.047.984,65        |
| DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)               | 49.591.839,95       | 9.102.246,74        | 9.102.246,74        | 6.668.032,34        |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI)                                     | 9.071.000,96        | 97.309,16           | 97.309,16           | 342.117,32          |
| Investimentos                                                | 8.858.991,70        | 97.309,16           | 97.309,16           | 285.823,29          |
| Inversoes Financeiras                                        | 127.181,26          |                     |                     |                     |
| Concessao de Empréstimos (XII)                               |                     |                     |                     |                     |
| Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)       |                     |                     |                     |                     |
| Demais Inversoes Financeiras                                 | 127.181,26          |                     |                     |                     |
| Amortizacao da Divida (XIV)                                  | 84.828,00           |                     |                     | 56.294,03           |
| DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 8.986.172,96        | 97.309,16           | 97.309,16           | 285.823,29          |
| RESERVA DE CONTIGENCIA (XVI)                                 | 2.058.295,55        |                     |                     |                     |
| RESERVA DO RPPS (XVII)                                       |                     |                     |                     |                     |
| DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XIV)        | 60.636.308,46       | 9.199.555,90        | 9.199.555,90        | 6.953.855,63        |

|                                          |               |              |              |              |
|------------------------------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) | -2.687.261,15 | 1.941.647,74 | 1.941.647,74 | 1.547.603,69 |
| SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES           |               |              |              |              |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL                                                                    | VALOR CORRENTE |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADO NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERENCIA | 0,00           |

SINVALDO SANTOS BRITO  
Prefeito Municipal

VANILZA RIBEIRO CHAGAS DE  
SOUZA  
Contadora CRC 010849-MT